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VITI 2015

Periudha 01 Janar 2015 deri mé 31 Dhjetor 2015




ART TRAVEL Nipt : L17926601U

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,096,729

479,740

1 Aktivet monetare

953,789

305,000

> Banka

5,000

> Arka

953,789

300,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

78,000

121,300

> Kliente per mallra ,produkte e sherbime

78,000

78,000

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Akcize

> Te tjera detyrime

43,300

4 lventari

64,940

53,440

> Lendet e para

46,500

35,000

> [nventari Imet

18,440

18,440

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

> Te tjera gjendje iventari

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te perudhave te ardhme

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisje

> Aktive te tiera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata ( ne proces)

TOTALI AKTIVEVE (1 +11)

1,096,729

479,740




ART TRAVEL Nipt : L17926601U

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Raportuese

ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

61,828

65,414

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Overdrafte bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

61,828

65,414

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

25,000

25,000

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.

32,340

16,170

> Detyrime per Sigurime Shend.

4,488

2,244

> Detyrimet tatimore per TAP-in

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatg;ata

TOTALIPASIVEVE(I+1)

61,828

65,414

KAPITALI

1,034,901

414,326

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi | aksionit

100,000

100,000

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

6,580

6,580

7 Rezerva ligjore

6,580

6,580

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

301,166

202,756

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

620,575

98,410

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1 +lI+l)

1,096,729

479,740




ART TRAVEL Nipt : L17926601U

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referenc .
. riud Periudha
Nr Pershkrimi I Elementeve at Periudha
Raportuese para ardhese
Nr llog
1[Shitjet neto 701-705
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,980,450 1,800,000
Norysnlme‘e'irvenrgrm‘e‘;mw\w m & 16 garsnme ane
3|prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 1,019,929 1,183,000
5|Kosto e punes 130,446 337,656
Pagat e personelit 74,000 264,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 56,446 73,656
6|Amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera 184,500 170,000
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 70,000 50,000
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme 114,500 120,000
c)shpenzime te tjera rriedhese KOMISIONE
-shpenzime te pazbritshme
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 1,334,875 1,690,656
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 645,575 109,344
Te aranuratr ane snpenzimet 1mancrare nga njesie €
10|kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare e =
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) - -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 645,575 109,344
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 25,000 10,934
16 |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 620,575 98,410
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara = -




ART TRAVEL Nipt : L17926601U

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2015

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen R::::lrltiZZe pal::rait:g::se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,980,450 1,800,000
MM te paguara ndaj [urnitoreve dhe punonjesve (1,019,929) (1,518,000)
MM te ardhura nga veprimtarite te tjera =
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar,e tjera (140,501) (150,000)
MM monetare te paguara tvsh (6,929)
Pagesa te tiera SIGURIME SHOQ + tap (94,302) (74,000)
Financime te tjera
pages principali huaje
tatime taksa siguracione pastrim (70,000)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 648,789 58,000
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interes | arketuar - -
Dividentet e arketuar - &
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese = =
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - ~
Pagesat e detyrimeve te girase financiare - -
Dividente te paguar - .
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare - =
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 648,789 58,000
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 305,000 247,000
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 953,789 305,000




ART TRAVEL Nipt : L17926601U

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

Fitimi neto | periudhes kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

100,000

100,000

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

|kontabel
Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontabel

Dividentet e paguar

kapitalizimi | fitimit te pashperndar

Rritja e rezerves kapitalit

Emetimi | aksioneve

1
2
3
3
4

Pozicioni me 31 dhjetor 2013
Pozicioni me 31 dhjetor 2013
Efekti | ndryshimit ne politikat
kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontabel
Dividentet e paguar

kapitalizimi | fitimit te pashperndar
Rritja e rezerves kapitalit

Emetimi I aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

A
B |

Efekti | ndryshimit ne politikat
|kontabel
Pozicioni | rregulluar

—

Fitimi neto | periudhes kontabel

Dividentet e paguar

[kapitalizimi | fitimit te pashperndar
Rritja e rezerves kapitalit

2
3
3
4

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

100,000

100,000
100,000

100,000

100,000

13160

13,160
13,160

13,160

84,330

118,426

202,756
202,756

98,410

301,166

620,575

921,741

184,330

118,426

13160

315,916
315,916

98,410

414,326

620,575

1,034,901




FORMULAR I DEKLARIMIT TE TATIMIT
TE THJESHTUAR MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sé Dokumentit (NVD)

(Vetém pér pérdorim zyrtar)

\S&P\ES"/O/,O
‘?%t % . . (1) Numri Serial:
& % R (2) Periudha tatimore :
e 15-A

Numri Identifikues i Personit t& Tatueshém (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshém:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L17926601U

(4) ART TRAVEL SH.P.K

)

(6) Lagjja nr 1, Rruga Minatori, ish mapot e vjetra.

Librazhd, Prrenjas, Prrenjas-fshat

(7

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Té ardhurat dhe shpenzimet
(8/9)  Te ardhurat
(10/11) Shpenzimet
(12) Shpenzimet e panjohura
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi

17) Fitimi i tatueshém

Llogaritja e tatim té thjeshtuar mbi fitimin

(18) Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore standarte

(19) Tatim fiks

(20) TOTALI PER TU PAGUAR

Té ushtrimit Tatimore

C

1,980,450

1.980.450

(10)

(11)

1,334,875

(12)

0

0

0

645,575

645,575

645,575

25,000

(20)

25,000

10.04.2016, L17926601U - Deklaroj nén pérgjegjésing time q& informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakte.




“ART TRAVEL ” sh.p.k
Nipt L17926601U

Adresa : PRRENJAS

VENDIM Nr . 1, date 18.07.2016

| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE “ ART TRAVEL “ SH.P.K, LIBRAZHD

Asambleja e pergjithshme e ORTAKUT te VETEM te shogerise “ART TRAVEL “ SH.P.K ME NR
nipt L17926601U dhe administrator ARTAN KOLNEKU e mbledhur sot me dt 18.07.2016 ne seline e
saj ne mbeshtetje te statutit te shogerise; si dhe ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe shoqerit tregtare”, te Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “ Per Tatimin mbi te ardhurat”, si
dhe te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “.

VENDOSI :

1. Te miratoje Pasqyrat Financiare te vitit ushrimor 2015 te mbyllura me date 31.12.2015
2. Ky vendim te rregjistrohet ne QKR. Nje kopje e tij te percillet ne Administraten Tatimore
3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere

Vendimi u perpilua paraprakisht u lexua dhe u firmos nga :

Asambjeja e Ortakut te Vetem te Shogqerise
ARTAN KOLNEKU
A



